6. Conclusión

Hemos llegado al final de la VIII Asamblea general del Sínodo. Estas cuatro semanas han sido un tiempo lleno de gracia, que nos ha permitido reflexionar sobre nuestra propia vocación de obispos, presbíteros y religiosos. Una vez más hemos apreciado, junto con el Santo Padre, el don de la vocación y esto nos ha fortalecido.

Agradecemos a todos aquellos que han contribuido al éxito de este sínodo por la oración, trabajo y sacrificio.

Enviamos nuestro saludo, desde la tumba de san Pedro, a todo el pueblo de Dios. Confiados en el amor y la protección de María, Madre de la Iglesia y de todos los sacerdotes, oramos para que la gracia, la paz y el amor del Padre y de nuestro Señor Jesucristo estén con todos vosotros.

(*L'Osservatore Romano*, edición semanal en lengua española, n. 44 - 2 de noviembre de 1990, pp. 1-12;

L'Osservatore Romano, edizione settimanale in italiano, n. 44 - 1º noviembre 1990, pp. 15-16;

L'Osservatore Romano, edição semanal em português, n. 44 - 4 de novembro de 1990, pp. 4-5;

L'Osservatore Romano, weekly edition in English, n. 44 - 29 October 1990, pp. 1-2).

PAENITENTIARIA APOSTOLICA

Paenitentiaria Apostolica. Rev.mo Praeposito Generali Ordinis Clericorum Regularium a Somasca ex mandato Summi Pontificis ad quinquennium concedit facultates quae sequuntur, quas ipse pro suo prudenti iudicio poterit subdelegare Rectoribus domorum religiosarum et aliquibus aliis sacerdotibus sui Ordinis, scientia et prudentia conspicuis, dummodo omnes sint ad audiendas christifidelium confessiones legitime adprobati:

1) Absolvendi paenitentes ab omnibus censuris (id est excommunicationibus, suspensionibus et interdictis) non declaratis nec Apostolicae Sedi reservatis.

2) Dispensandi, iusta existente causa (commutando, si casus ferat, in aliqua pietatis vel paenitentiae opera), omnia vota privata, dummodo dispensatio ne laedat ius aliis quaesitum.

His facultatibus praefati sacerdotes uti possunt in actu sacramentalis confessionis et pro foro conscientiae tantum.

Datum Romae, ex Paenitentiaria Apostolica, die 3 novembris 1990.

*Sacerdos Aloisius De Magistris
regens*

N.B. Quoad facultatem concessam N. 1 huius Rescripti, summa prudentia opus est cum agitur de censura suspensionis comminata canone 1394 §1: nam ex una parte delictum, quod hac poena plectitur, de se est publicum, ac pro tanto, etiam cum censura non sit declarata, inde scandalum sequitur; itaque nonnisi in gravissimis circumstantiis relativa suspensio est tollenda; ex altera parte ipso iure, can. 1335 censura suspenditur si adsit necessitas, et ita ordinariis in adjunctis ipsa non videtur tollenda per absolutionem.